

RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/2023

Em cumprimento a Lei Municipal N° 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 709/2023
Forma de julgamento	O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO POR ITEM , observadas as especificações técnicas constantes do Anexo I , e demais condições definidas neste Edital.
Data de abertura	23/10/2023
Número do processo administrativo	95/2023
Objeto:	Formação de registro de preços para aquisição de materiais médicos hospitalares, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital.
Prazo de vigência do contrato/ARP.	12 (doze) meses.
Link portal da transparência:	https://www.campomagro.pr.gov.br/portal-da-transparencia/resumo-executivo

ANEXO – I

TERMO DE REFERÊNCIA

A presente licitação é exclusiva à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, tendo em vista o cumprimento do disposto no Art. 48, Inc. I, da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

01. OBJETO

Formação de registro de preços para aquisição de materiais médicos hospitalares, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital.

02. QUADRO DE QUANTIDADES E CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

Item	Descrição/Especificação	Unidade	Qtd.	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
1	Atadura de crepe 100% algodão , não estéril, mínimo: 13 fios, largura de 10 cm , contendo 12 unidades. Indicação: podem ser utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Pacote	1.500	R\$ 9,18	R\$ 13.770,00
2	Atadura de crepe 100% algodão , não estéril, mínimo: 13 fios, largura de 15 cm , contendo 12 unidades. Indicação: podem ser utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Pacote	1.500	R\$ 11,12	R\$ 16.680,00
3	Atadura de crepe 100% algodão , não estéril, mínimo: 13 fios, largura de 20 cm , contendo 12 unidades. Indicação: podem ser utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Pacote	800	R\$ 13,97	R\$ 11.176,00
04	AVENTAL CIRURGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - na cor azul, fabricado em não tecido SMS barreira bacteriana, no modelo: PROTEÇÃO MASTER reforço impermeável e absorvente nas mangas, tórax, abdômen e pernas, embalagem unitária, embalada em papel grau	Pacote	400	R\$ 13,94	R\$ 5.576,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	<p>cirúrgico e esterilizado em óxido de etileno. Tamanhos: P, M, G, gramatura 40 g/m², Produto de uso único, atóxico e hipoalergênico Indicação de uso: Uso destinado a paramentação do cirurgião e/ou assistente durante qualquer intervenção cirúrgica. Possuir validade de 5 (cinco) anos, a partir da data de fabricação, com a embalagem intacta. O avental deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.</p>				
05	<p>Avental descartável, frontal manga longa, punho látex, confeccionado em TNT, Atóxico Gramatura mínima: 40 g/m². Embalagem ou pacote com 10 unidades.</p>	Pacote c/ 10 unidade	1.000	R\$ 25,47	R\$ 25.470,00
06	<p>Água oxigenada Hospitalar, 10 volumes, produto antisséptico tópico, que pode ser utilizado para assepsia. Frasco de 1 litro.</p>	Litro	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
07	<p>ÁLCOOL 70 % líquido - hospitalar. Indicação: Desinfecção para superfícies fixas de ambientes hospitalares e estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde como pisos, paredes, mobiliários e bancadas. Deve ter registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde. Frasco de 1litro.</p>	Litro	1.500	R\$ 8,48	R\$ 12.720,00
08	<p>Álcool Hidratado em gel 70%, correspondente a 62,44° INPM (em peso). Embalado em frasco pump de 250 ml. Indicação: antisséptico de mãos. Composição: Álcool etílico e água. Deve ter registro junto a ANVISA e o Ministério da Saúde.</p>	Unidade	800	R\$ 6,08	R\$ 4.864,00
09	<p>Álcool Hidratado em gel 70% - 70 (setenta) graus INPM, desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos, frasco dispersor 500 ml com válvula, embalagem plástica com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade de no mínimo seis meses,</p>	Unidade	500	R\$ 8,92	R\$ 4.460,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	número do lote, químico responsável e registro no Ministério da Saúde.				
10	Álcool Gel 70% Antisséptico, refil. Galão de 05 litros. Indicação: para a proteção e o cuidado das mãos de maneira fácil e rápida. Pode ser utilizado em diferentes ambientes que requeiram higienização eficiente. Recipiente plástico fechado. Produto Biodegradável. Deve ter registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde. Para uso em dispenser de parede.	Galão	80	R\$ 54,67	R\$ 4.373,60
11	Água Destilada para autoclave - Galão de 5 litros. Indicação: para uso em autoclaves, para esterilização dos instrumentais, PH da água: 5,0 a 7,5; Inodoro; Não inflamável; Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Galão	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
12	Agulha descartável 25X6 – Agulha Hipodérmica estéril, descartável, Cânula siliconizada, Bisel trifacetado; Canhão colorido, Protetor plástico, Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock; Apresentação: embalada unitariamente, acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	Caixa	500	R\$ 10,35	R\$ 5.175,00
13	Agulha descartável 25x7 - Agulha Hipodérmica estéril, descartável, Cânula siliconizada, Bisel trifacetado; Canhão colorido, Protetor plástico, Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock; Apresentação: embalada unitariamente, acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades, constando	Caixa	700	R\$ 10,35	R\$ 7.245,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.				
14	Agulha descartável 30x7 - Agulha Hipodérmica estéril, descartável, Cânula siliconizada, Bisel trifacetado; Canhão colorido, Protetor plástico, Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock; Apresentação: embalada unitariamente, acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	Caixa	100	R\$ 10,52	R\$ 1.052,00
15	Agulha descartável 25x8 - Agulha Hipodérmica estéril, descartável, Cânula siliconizada, Bisel trifacetado; Canhão colorido, Protetor plástico, Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock; Apresentação: embalada unitariamente, acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	Caixa	700	R\$ 11,13	R\$ 7.791,00
16	Agulha descartável 30x8 - Agulha Hipodérmica estéril, descartável, Cânula siliconizada, Bisel trifacetado; Canhão colorido, Protetor plástico, Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock; Apresentação: embalada unitariamente, acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	Caixa	100	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

17	Agulha descartável 13x4,5 - Agulha Hipodérmica estéril, descartável, Cânula siliconizada, Bisel trifacetado; Canhão colorido, Protetor plástico, Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock; Apresentação: embalada unitariamente, acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	Caixa	700	R\$ 10,34	R\$ 7.238,00
18	Agulha descartável 40X12 - Agulha Hipodérmica estéril, descartável, Cânula siliconizada, Bisel trifacetado; Canhão colorido, Protetor plástico, Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock; Apresentação: embalada unitariamente, acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	Caixa	500	R\$ 10,59	R\$ 5.295,00
19	Agulha descartável 20X5,5 - Agulha Hipodérmica estéril, descartável, Cânula siliconizada, Bisel trifacetado; Canhão colorido, Protetor plástico, Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock; Apresentação: embalada unitariamente, acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	Caixa	500	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
20	Abaixador de língua , espátula em madeira lisa, com ausência de farpas, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de	Pacote	800	R\$ 4,33	R\$ 3.464,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	identificação e procedência.				
21	Almotolia uso médico hospitalar - de polipropileno na cor transparente de 500 ml. Com Bico Reto, tampa, Medidor Visível em Alto Relevo, fácil e prático para uso do dia a dia.	Unidade	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
22	Almotolia uso médico hospitalar - de polipropileno na cor escura âmbar de 500 ml. Com Bico Reto, tampa, Medidor Visível em Alto Relevo, fácil e prático para uso do dia a dia.	Unidade	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
23	Algodão Hidrófilo - Confeccionado com fibras 100% algodão, de alta qualidade; Altamente absorvente, macio e isento de impurezas; Não Estéril; branco, pacote de 500 gramas.	Pacote	300	R\$ 15,14	R\$ 4.542,00
24	Antisséptico PVPI Tópico - produto a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Com validade mínima de 12 meses. Frasco de 01 Litro. Deve ter registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde	Litro	150	R\$ 22,98	R\$ 3.447,00
25	Antisséptico PVPI Degermante – produto a base de PVPI degermante 10%, princípio ativo: polivinil pirrolidona iodo. Antisséptico, de amplo espectro para degermação da pele. Frasco de 01 litro. Deve ter registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Litro	100	R\$ 25,37	R\$ 2.537,00
26	Bandagem Triangular - Composta por tecido 100% algodão, alvejadas e isentas de quaisquer impurezas. Tamanhos: P (100cm X 70cm X 70cm), M (142cm X 100cm x 100cm), G (200cm x 140cm x 140cm). Indicação: imobilização provisória de qualquer natureza, estancar sangramentos, auxílio no transporte de paciente.	Unidade	500	R\$ 10,44	R\$ 5.220,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

27	<p>Bolsa coletora de urina - Armazena até 2000 ml, sistema aberto com extensor, frasco plástico. Fabricada em PVC, estéril, esterilizado por Óxido de Etileno, atóxica e apirogênica, válvula antirrefluxo e clamp corta fluxo, permite fixação na lateral da cama ou em cadeira de rodas e contém filtro, contém escala de volume de conteúdo numérico a cada 500 ml; Campo para registrar os dados do paciente; Indicado para coleta de drenagem urinária, de uso único, esterilizado por exposição ao gás de óxido de etileno. Destinada à coleta, armazenamento, mensuração e monitoramento do volume urinário do paciente em repouso, através de sonda Folley.</p>	Unidade	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
28	<p>Caixa de perfuro cortante 13 litros - Caixa externa e bandeja: papelão ondulado Cinta lateral e fundo rígido: papelão couro. Sacola para revestimento: polietileno de alta densidade. Capacidade nominal: 13 litros com tampa, em papelão grosso, externamente devem conter aviso sobre risco biológico. O produto deverá apresentar laudo analítico que comprove o cumprimento da nbr13853. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.</p>	Unidade	800	R\$ 6,42	R\$ 5.136,00
29	<p>Caixa de perfuro cortante 7 litros - Caixa externa e bandeja: papelão ondulado Cinta lateral e fundo rígido: papelão couro. Sacola para revestimento: polietileno de alta densidade. Capacidade nominal: 7 litros com tampa, em papelão grosso, externamente devem conter aviso sobre risco biológico. O produto deverá apresentar laudo analítico que comprove o cumprimento da nbr13853. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.</p>	Unidade	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

30	Compressa de gaze estéril - Mínimo: 11 fios, 7,5 x 7,5 cm, com 10 unidades no pacote individual. Esterilizada a óxido de etileno. Produto de uso único. Atóxica, aprotogênica, 100% algodão hidrófilo, branca, 5 dobras e 8 camadas. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Pacote	70.000	R\$ 0,39	R\$ 27.300,00
31	Compressa de gaze não estéril - Mínimo: 11 fios, 7,5 x 7,5cm, pacote com 500 unidades. Compressa 100% algodão, branca, 5 dobras e 8 camadas. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Pacote	1.000	R\$ 12,98	R\$ 12.980,00
32	Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) não estéril - Nídia: 8g/unidade, 45x50cm. 04 camadas com cadarço, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco, altamente absorvente, isento de substâncias gordurosas, amido e alvejantes ópticos, macia. Embalagem com 50 unidades.	Pacote	150	R\$ 84,49	R\$ 12.673,50
33	Conjunto para nebulização contínua com traquéia - autoclavável, máscaras em PVC maleável, traquéia e macronebulizador. Copo em policarbonato com escala e capacidade até 500 ml, tampa e borboleta em nylon, tubo interno em silicone, traqueia em PVC corrugada de 1.20m. Finalidade: equipamento desenvolvido para possibilitar a oxigenação direta ao paciente, atividades de inalação e aplicação de medicamentos vaporizados e umidificados, com o objetivo de enriquecer o gás respirado pelo paciente; para uso em serviços de baixa pressão, utilizando gás Oxigênio ou Ar Comprimido medicinal. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde e seguir normas da ABNT. Tamanhos: Adulto e Infantil.	Unidade	20	R\$ 223,41	R\$ 4.468,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

34	<p>Catéter nasal para oxigênio tipo óculos. Embalagem individual, tamanho Adulto, 1,40 m de comprimento, aspirogênico, descartável (de uso único). Confeccionado em PVC, estéril, atóxico e tubo flexível. Indicação: O Cateter Nasal é utilizado para entrega de oxigênio ou ar comprimido ao usuário através de introdutres nasais. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.</p>	Unidade	2.000	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
35	<p>Catéter nasal para oxigênio tipo óculos com extensor. Embalagem individual, tamanho Adulto, 150 cm de comprimento, aspirogênico, descartável (de uso único). Confeccionado em PVC, estéril, atóxico e tubo flexível. Indicação: O Cateter Nasal é utilizado para entrega de oxigênio ou ar comprimido ao usuário através de introdutres nasais. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.</p>	Unidade	1.000	R\$ 3,81	R\$ 3.810,00
26	<p>Campo Cirúrgico estéril fenestrado - Gramatura mínima de 30GR, confeccionado em não tecido, com fenestra, (fenestra aproximada de 10 cm), na cor azul, embalado em envelope grau cirúrgico unitariamente e esterilizado em óxido de etileno. Indicação: procedimentos cirúrgicos de qualquer natureza. Finalidade: proteger o paciente ou superfícies durante procedimentos. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde. Tamanho 50x50cm, 40x40 cm, 20x30 cm</p>	Unidade	2.000	R\$ 7,24	R\$ 14.480,00
37	<p>Coletor Universal 100 ml, tampa rosca, sem pá, não estéril, graduação até 100ml, uso único. Indicado para coleta de urina ou fezes.</p>	Unidade	500	R\$ 0,56	R\$ 280,00
38	<p>Curativo Alginato de Cálcio Placa – 10 X 20 CM. Curativo primário não adesivo, esterilizado a radiação gama, composto com 100% de fibras de alginato, indicado para auxiliar o processo de hemostasia em</p>	Unidade	200	R\$ 25,07	R\$ 5.014,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	feridas com pequenos sangramentos e como cobertura primária no tratamento de feridas com exsudação de média à alta, superficiais ou cavitárias.				
39	Curativo com Parafina e Clorexidina Placa – 15 X 20CM , curativo estéril por Radiação Gama, antisséptico composto por tela de malha de algodão impregnada com parafina e solução de Acetato de Clorexidina BP a 0,5%. Indicado para uso em uma grande variedade de feridas onde existe risco de infecção, ou em feridas já infectadas, em conjunto com agentes antibacterianos sistêmicos Produto de referência: Bactigras .	CX C/10	50	R\$ 202,67	R\$ 10.133,50
40	Curativo Gel - Hidrogel amorfo - Bisnagas com 25 grs. Com alginato de cálcio/sódio. Hidrogel com Alginato é um curativo primário, absorvente, transparente e viscoso. Gel constituído principalmente por alginato de cálcio e sódio, carboximetilcelulose (CMC), propilenoglicol e água purificada.	Unidade	80	R\$ 53,21	R\$ 4.256,80
41	Curativo Hidrocoloide em Placa 10 x 10cm - Curativo estéril recortável composto internamente por no mínimo carboximetilcelulose. Camada externa composta por espuma ou filme de poliuretano, impermeável. Indicado para o tratamento de feridas com leve a moderada exsudação. Tamanho: Placa 10x10 cm	Unidade	200	R\$ 16,19	R\$ 3.238,00
42	Curativo não aderente - Compressa 20 x 10cm. Compressa não aderente altamente absorvente contendo algodão e fibras de poliéster. A camada de baixa aderência, de contato com a ferida, é um filme de poliéster perfurado e a camada de apoio é composta de um material de poliéster não-tecido perfurado. Produto de referência: Melolin .	CX C/100	5	R\$ 689,05	R\$ 3.445,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

43	<p>Curativo Bota de Unna: confeccionada por bandagem flexível, que não endurece e que se adapta ao contorno das pernas, contendo obrigatoriamente algodão; podendo conter uma ou mais dos seguintes componentes: elastano, pasta impregnada com óxido de zinco, glicerina e acácia, medida mínima de 10 cm (largura) x 9 m (comprimento), indicado para curativos de membros inferiores; embalada em material que garanta a integridade do produto; apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente e deve possuir registro na ANVISA.</p>	Unidade	100	R\$ 41,03	R\$ 4.103,00
44	<p>Curativo de Gaze Cirúrgico algodoado (chumaço) - Estéril, manta de algodão hidrófilo envolto em tecido de gaze hidrófila, fios 100% algodão, com no mínimo 12 fios que proporcione absorção segura; deve possuir acabamento sem costuras, regular e seguro. Todo material deve ser atóxico, livre de resíduos e impurezas. Embalagem individual Tamanho: 10x15 cm, 15x30 cm.</p>	Unidade	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
45	<p>Curativo de carvão ativado com prata (recortável) 10x10 cm Carvão Ativo com Prata Recortável é um curativo composto de tecido de carvão ativado impregnado com prata envolto em nylon. Curativo de feridas altamente absorvente, as bactérias e o exsudado da ferida são absorvidos no curativo ao mesmo tempo, o íon de prata é liberado do curativo exercendo o efeito antibacteriano. Tamanho: 10x10 cm</p>	Unidade	50	R\$ 72,80	R\$ 3.640,00
46	<p>Curativo Ácido Graxo Essencial (AGE) - Óleo vegetal composto de ácido linoleico, Ácido Caprílico, Ácido Cáprico, vitamina A, E e lecitina de soja. Uso tópico, adulto e pediátrico. Frasco de almotolia de 100 ml ou 200 ml.</p>	Unidade	300	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

47	Curativo Hidrofibra com Prata. Curativo absorvente composto por fibras de carboximetilcelulose sódica e prata (Ag). Indicado para feridas com exsudato moderado a alto, feridas cavitárias e altamente colonizadas ou infectadas. Tamanho: Placa 10x10cm.	Unidade	100	R\$ 62,42	R\$ 6.242,00
48	Cânula Endo traqueal com balonete - Cânula endotraqueal descartável confeccionada em PVC, transparente, flexível, atóxico, tubo com filamento radiopaco, com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, c/guarnição para adaptação de seringas, com graduação em centímetros. Números: 3. 3,5. 4. 4,5. 5. 5,5. 6. 6,5. 7. 7,5. 8. 8,5. 9.	Unidade	1.000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
49	Cânula Endo traqueal s/ balonete - Cânula endotraqueal descartável confeccionada em PVC, transparente, flexível, atóxico, tubo com filamento radiopaco, com conector, com válvula de baixa pressão e alto volume, c/guarnição para adaptação de seringas, com graduação em centímetros, Números: 2. 2,5. 3. 3,5. 4. 4,5.	Unidade	800	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
50	Cadarço para fixação do tubo Orotraqueal (TOT): Cadarço para fixação do TOT, 100% algodão, na cor branca, tubular, com trama trançada de aproximadamente 08 mm de largura e 2,5 mm de espessura. Em rolo com no mínimo 10 metros.	Rolo	30	R\$ 11,46	R\$ 343,80
51	Cânula orofaríngea de Guedel- Fabricada em polietileno, apirogênico, atóxico, semirrígido, transparente, resistente e lavável, contendo orifício central que garanta a ventilação, extremidade distal e arredondada e proximal com bordas. Diferentes tamanhos facilmente identificados na extremidade flangeada da cânula, embaladas unitariamente. Tamanhos: 0,	Unidade	30	R\$ 4,34	R\$ 130,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	1, 2, 3, 4, 5, 6.				
52	Catéter intravenoso periférico (jelco) - Uso único, estéril, radiopaco, confeccionado em material atóxico, apirogênico, resistente, com espessura e dimensões adequadas à sua finalidade; totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, e torções (com dispositivo de segurança conforme resolução ANVISA), calibres: 14, 16, 18, 20, 22, 24.	CX C/50 UNID.	100	R\$ 92,33	R\$ 9.233,00
53	Dispositivo Infusão Venosa (escalpe) - dispositivo para infusão intravenosa periférica - agulha em a-o siliconizada, bisel trifacetado, com asas para fixar, extensão de prolongamento com tampa rosqueada na extremidade do conduto, estéril em óxido de etileno, atóxico e apirogênico, uso único. Números 21, 23, 25. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Unidade	8.000	R\$ 0,40	R\$ 3.200,00
54	Detergente Enzimático - 01 LITRO = 04 enzimas, altamente eficaz contra a matéria orgânica, possuir alto poder desengordurante, removendo proteínas, amidos, lipídeos e componentes do biofilme e biocarga. Deve possuir Registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Litro	200	R\$ 31,85	R\$ 6.370,00
55	Detergente Enzimático - 05 LITROS- 04 enzimas, altamente eficaz contra a matéria orgânica, possuir alto poder desengordurante, removendo proteínas, amidos, lipídeos e componentes do biofilme e biocarga. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Galão	10	R\$ 151,80	R\$ 1.518,00
56	Desinfetante hospitalar - Solução ÁCIDO PERACÉTICO 04% - de Alto Nível, Nível Intermediário, Superfícies fixas e equipamentos. Contendo: as substâncias ativas, ACIDO	Galão	30	R\$ 245,18	R\$ 7.355,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

<p>PERACÉTICO 4% + PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 26%, para uso diluído comprovando eficácia: microbactericida, esporicida, bactericida, fungicida, nas diluições de uso testadas - Laboratórios REBLAS/ANVISA; Apresentar laudos de comprovação não irritante ou levemente irritante ocular de pele e mucosas; Estabilidade da solução após preparo de até 7dias, validade do produto de no mínimo 24 meses, embalagem contendo 5 litros. Obs: Será adotado o seguinte critério na classificação: Partindo do produto concentrado (em litro), será considerado como sendo o menor preço aquele que proporcionar um maior volume (em litros) após a diluição (preparo da solução). O fabricante deverá informar qual o volume obtido (em litros) após a diluição de seu produto preconizado para sua fórmula. A empresa vencedora deverá disponibilizar para uso, na forma de comodato, equipamentos de Sistema Gerador de produto Pronto Uso-SGPU, contendo microprocessador inteligente que realiza variadas dosagem de precisão, conforme indicação e finalidade, com laudo de calibração certificado pela Rede Brasileira de Calibração - RBC, acompanhado de impressora termo sensível, com etiqueta lavável autoadesiva, para rastreabilidade do produto. Equipamento com instalação, garantia, calibração e assistência técnica permanente. A empresa vencedora deverá fornecer embalagem com 25 fita teste, de acordo com RDC N°35 DE 16.08.2010-ANVISA, para medição de atividade/concentração para uso reiterado, 01 Bobina Térmica lavável autoadesiva e 2 borrifadores personalizados para aplicação do produto, para cada galão fornecido. A empresa vencedora deverá disponibilizar profissional Enfermeiro, a</p>				
--	--	--	--	--

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	aplicação de treinamento técnico nos ambientes de uso do produto, conforme Portaria do Ministério do Trabalho nº485 de 11 de novembro de 2005-NR32, Manual de Processamento de Artigos e Superfícies em estabelecimentos de saúde, 2ª edição, 1994-ANVISA/MS.				
57	Desinfetante Hospitalar - Solução ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% , desinfetante hospitalar de alto nível e amplo espectro, para desinfecção de artigos semi-críticos e de superfícies. Embalagem com 5 litros + inibidor de corrosão + fita teste. Deve ter registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Galão de 05 litros	20	R\$ 262,67	R\$ 5.253,40
58	Desinfetante Hospitalar Hipoclorito de sódio 1% - embalagem de 01 litro. Desinfetante hospitalar de nível intermediário, sua fórmula contém hipoclorito de sódio com concentração de 1% de cloro ativo estabilizado, que atua como elemento oxidativo em cadeias protéicas de micro-organismos. Produto indicado para a desinfecção de superfícies fixas em ambiente hospitalar. Podendo ser aplicado em pisos, paredes, móveis e artigos não críticos em geral. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	LITRO	500	R\$ 6,54	R\$ 3.270,00
59	Dreno de Penrose, estéril, nº 2 , confeccionado em látex natural, ou material compatível a sua finalidade, flexível, com formato tubular, uniforme em toda sua extensão, com paredes finas maleáveis. Medidas aproximadas 12 mm de diâmetro X 30 cm de comprimento.	Unidade	40	R\$ 2,74	R\$ 109,60
60	Esparadrapo 10cm x 4,5m , branco, impermeável, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Deve possuir registro	Unidade	500	R\$ 10,11	R\$ 5.055,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	junto a ANVISA e Ministério da Saúde.				
61	Esparadrapo 5cm x 4,5m , branco, impermeável, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Unidade	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
62	Esparadrapo 2,5cm x 4,5m , branco, impermeável, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Unidade	500	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
63	Espéculo Vaginal descartável , Produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, pode conter ou não lubrificante, tamanhos: PP, P, M e G , Indicação: tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas, facilitando a visualização do colo uterino no exame ginecológico e auxiliando a colposcopia e biópsias.	Unidade	4.000	R\$ 1,73	R\$ 6.920,00
64	Equipo para soro micro gotas . Estéril, com conector de ponta perfurante com protetor, conforme NBR 14041/98, para fixação e ajuste a qualquer recipiente de solução, e pinça corta fluxo de fácil manuseio. Gotejamento de 60gts/ml. Câmara graduada, rígida, transparente, de no mínimo 10 ml, e marcação a cada 1 ou 2 ml, contendo entrada de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico e injetor auto vedante e alça. Tubo extensor flexível,	Unidade	3.000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	transparente, com pinça tipo rolete de alta precisão e injetor lateral autovedante. Adaptador tipo luer com protetor. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.				
65	Equipo para soro macro-gota Estéril, com conector de ponta perfurante com protetor , conforme NBR 14041/98, para fixação e ajuste a qualquer recipiente de solução, e pinça corta fluxo de fácil manuseio. Gotejamento de 20gts/ml. Câmara graduada, rígida, transparente, de no mínimo 10 ml, e marcação a cada 1 ou 2 ml, contendo entrada de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico e injetor auto vedante e alça. Tubo extensor flexível, transparente, com pinça tipo rolete de alta precisão e injetor lateral autovedante. Adaptador tipo Luer com protetor. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Unidade	4.000	R\$ 2,35	R\$ 9.400,00
66	Eletrodos - eletrodos descartáveis para monitorização cardíaca, gel sólido, composição de espuma adesivada, rebite de prata (AG/AGCI), gel condutor de celulose sólido, lâmina protetora. Tamanho: Adulto	Pct com 100 unid.	400	R\$ 45,36	R\$ 18.144,00
67	Equipo Parenteral - Equipo com câmara de gotejamento flexível com filtro e entrada de ar, pinça rolete, injetor lateral, Luer Lock rotativo e tampa oclusora com filtro de membrana hidrofóbica. Para bomba de infusão Samtronic modelo Amiset EA-0421000. O produto deverá ser entregue com no mínimo 80% do seu prazo de validade vigente.	Unidade	300	R\$ 41,03	R\$ 12.309,00
68	Equipo Enteral - Equipo para administração de dieta enteral, em PVC, translúcido, atóxico, apirogênico, flexível, e do tipo universal, com ponta perfurante com conectores do frasco e da sonda, medindo no mínimo 1,40m de	Unidade	4.000	R\$ 2,74	R\$ 10.960,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	comprimento, de coloração azul ou lilás, com pinça rolete com pega ergométrica de alta precisão, estéril, câmara gotejadora flexível transparente, com filtro de partículas (15 micras), embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.				
69	Fralda geriátrica descartável – Adulto - atóxica, elástica nas pernas, com faixa ajustável com fita adesiva permitindo abrir e fechar várias vezes. Núcleo de absorção com polímeros, embalado em embalagem plástica não transparente, embalagem que contenha as inscrições litografadas de marca e endereço do fabricante, telefone para contato, data de fabricação, data de validade, tamanho, medidas de cintura, quantidade, aplicação, composição e instruções de uso. Tamanhos: PP (20 a 33, cintura 42 a 72cm), P (30 a 40 kg, cintura 40 a 80cm), M (40 a 70 kg, cintura 80 a 122 cm), G (70 a 90kg, cintura 80 a 150cm), XG (110 a 165 kg, cintura 130 a 170 cm)	Pct c/8 Unidades	4.000	R\$ 15,47	R\$ 61.880,00
70	Fita adesiva zebraada para autoclave - rolo: 1,9cm x 30m, composta de papel branco crepado a base de celulose, recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. Usada como indicadora de esterilização em autoclave, pois possui listras diagonais de tinta termo reativa que, quando submetidas à esterilização, mudam sua coloração de branco para preto.	Unidade	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
71	Fita Hipoalergênica Micropore - 2.5cm x 10m - com alta adesividade, branco, fixante e hipoalergênica, textura lisa e regular, embalagem plástica, com capa protetora resistente e individual com identificação clara, prazo de validade, modelo carretel. Indicações: curativos em	Unidade	800	R\$ 2,96	R\$ 2.368,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	geral, áreas requerem trocas frequentes de curativos.				
72	Fita Hipoalergênica Micropore – 05cm x 10m - com alta adesividade, branco, fixante e hipoalergênica, textura lisa e regular, embalagem plástica, com capa protetora resistente e individual com identificação clara, prazo de validade, modelo carretel. Indicações: curativos em geral, áreas requerem trocas frequentes de curativos.	Unidade	300	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00
73	Fita métrica antropométrica - confeccionada em poliéster e fibra de vidro, com comprimento até 1,50 m, numerada a cada cm, escala de mm em mm, podendo ser modelo de trena ou costura.	Unidade	40	R\$ 14,47	R\$ 578,80
74	Fio p/ sutura mononylon agulhado - Fio mononylon monofilamento preto não absorvível, sintético, comprimento de 45 cm, estéril, agulha de 3/8 - círculo triangular, 2,0 a 2,5 cm. Embalados em envelope em papel rígido, constando todos os dados de identificação e reembalados em papel grau cirúrgico. Acondicionados em caixa com 24 unidades, constando externamente dados de identificação, procedência e validade do produto. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde. Números: 2.0, 3.0, 4.0, 5.0, 6.0,	Caixa com 24 unidades	250	R\$ 42,53	R\$ 10.632,50
75	Fio p/ sutura Vicryl - ácido poliglicólico, Fio de sutura cirúrgica sintética, estéril e absorvível, comprimento de 1.5cm, agulha 1/5, acondicionados em caixa com 12 unidades, constando externamente dados de identificação, procedência e validade do produto. Indicado para uso em aproximação e/ou ligação de tecidos moles em geral. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Cx. c/ 12 unid.	50	R\$ 246,22	R\$ 12.311,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	Números: 1.0, 3.0, 5.0.				
76	Frasco umidificador de oxigênio. Equipamento desenvolvido para umedecer oxigênio inalado. Sistema difusor por onde passa o fluxo de oxigênio determinado no fluxômetro, que faz com que a água borbulhe e pequenas partículas desprendam-se misturando-se ao oxigênio ou ar comprimido e saindo do frasco. Acompanha tampa injetada e borboleta injetada c/ enxerto em metal (padrão ABNT), frasco em PVC de 250 ml com boca larga nível mín. e máx. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Unidade	50	R\$ 25,27	R\$ 1.263,50
77	Frasco para nutrição enteral - Frasco-dieta para dieta enteral, transparente, capacidade 500 ml, graduado nos dois lados a cada 50 ml (crescente e decrescente), atóxico, possui etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, alça resistente, com perfeita conexão entre o bico da tampa e o equipo.	FRASCO	4.000	R\$ 1,77	R\$ 7.080,00
78	Indicador biológico , desenvolvido para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Sistema claro e de fácil interpretação dos resultados do processo de esterilização. Quando a esterilização for bem-sucedida a ampola teste permanecerá roxa e a ampola controle mudará para amarelo. Resultados após apenas 24 horas de incubação (Certificado pelo FDA / US). Acompanha manual de instruções com área para documentação e arquivamento dos resultados. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Caixa com 50 unidades	40	R\$ 152,71	R\$ 6.108,40
79	Kit para nebulização adulta - Possui máscara adulta com pequenas aberturas, o que evita a concentração de gás carbônico	Unidade	200	R\$ 8,27	R\$ 1.654,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	em seu interior, elástico para fixação no rosto, extensor transparente de 1,5m, copo graduado de 5ml a 15ml.				
80	Kit para nebulização infantil - Possui máscara infantil com pequenas aberturas, o que evita a concentração de gás carbônico em seu interior, elástico para fixação no rosto, extensor transparente de 1,5m, copo graduado de 5ml a 15ml.	Unidade	200	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
81	Luva cirúrgica estéril - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração; punho com bainha e frisos, lubrificados com material atóxico, acondicionada em invólucro. Embalada com um par e em papel cirúrgico, levemente talcada. Números: 6, 6,5, 7, 7,5, 8.	PAR.	4.000	R\$ 1,78	R\$ 7.120,00
82	Luva de procedimento vinil sem talco - não esterilizado, descartável, superfície lisa, transparente, ambidestra, material 100% vinil. Tamanhos: PP, P, M, G. A embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número e lote e registro no MS - Caixa com 50 pares de luvas cada.	Caixa com 100 unidades	100	R\$ 29,14	R\$ 2.914,00
83	Luva plástica - fabricada em polietileno, descartável, não estéril, transparente, atóxica e aprotogênica, Tamanho único. Conteúdo da embalagem: 100 unidades. Composição do Produto: Plástico. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Pacote com 100 unidades	200	R\$ 5,44	R\$ 1.088,00
84	Luva de procedimento - SEM TALCO , descartável, não estéril, em látex natural; Textura uniforme, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calcar, confortável, e anatômica com empunhadura justa - Na embalagem deverá constar data de fabricação.	Caixa com 100 unidades	500	R\$ 34,49	R\$ 17.245,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	Validade, número e lote e registro no MS - Caixa com 50 pares de luvas. Tamanhos: PP, P, M e G				
85	Luva de procedimento - COM TALCO , descartável, não estéril, em látex natural, pó bioabsorvível; Textura uniforme, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calcar, confortável, e anatômica com empunhadura justa, na embalagem deverá constar data de fabricação. Validade, número e lote e registro no MS - Caixa com 50 pares de luvas. Tamanhos: PP, P, M e G	Caixa com 100 unidades	500	R\$ 34,56	R\$ 17.280,00
86	Luva para procedimento nitrile , não cirúrgico, com pó, com cor, ambidestra, descartável, resistente, isenta de látex, na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número e lote e registro no MS - Caixa com 50 pares de luvas. Tamanhos: PP, P, M e G	Caixa com 100 unidades	100	R\$ 52,91	R\$ 5.291,00
87	Lâmina de bisturi , descartável, estéril, em aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, utilizada em cirurgias cardíacas, números: 11, 15 e 23 , embalagem individual em papel laminado, com dados de identificação, procedência, validade e registro no Ministério da Saúde e ANVISA.	Unidade	5.000	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
88	Lençol descartável 70 cm x 50m , na cor branca 100% fibra de celulose virgem, textura firme, resistente. Em embalagem individual, dados de identificação e procedência registro no Ministério da Saúde.	Unidade	800	R\$ 5,02	R\$ 4.016,00
89	Máscara de oxigênio - Modelo Venturi . Possibilita um controle da Fração inspirada de O2 por meio de encaixes plásticos coloridos. Possui diferentes diluidores de % de FIO2, sendo: azul	Unidade	50	R\$ 67,33	R\$ 3.366,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	(24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Com tubo corrugado e 06 diluidores coloridos. Não estéril. Mascara adulto e infantil. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde. Tamanhos: Adulto e Infantil.				
90	Máscara descartável de uso geral , material TNT (tecido não tecido), tipo fixação tripla com elástico e clipe nasal, características adicionais esterilizáveis, hipoalergênica, descartável de uso único, gramatura mínima: 54g.	CX C/50 UNID.	1.200	R\$ 14,61	R\$ 17.532,00
91	Máscara para Oxigênio com reservatório - máscara de alta concentração com reservatório, com elástico, balão para oxigênio e extensão para conexão em oxigênio. Balão com reservatório de 1000 ml (adulto), 750 ml (infantil). Tamanho Adulto e Infantil	Unidade	150	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00
92	Máscara laríngea descartável - Fabricada em Silicone; reforço em espiral que minimiza esmagamento e o torna resistente à torção ou dobras, Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote, possui encaixe para manutenção de medicamento por seringa, Tamanho: adulto/obeso e idoso. Números: 04, 05, 06	Unidade	50	R\$ 167,17	R\$ 8.358,50
93	Máscara N95 – PFF2 - máscara para filtração de partículas, de uso hospitalar, com filtro bacteriano para 95% das partículas de 0,3 microns, confeccionada com 4 camadas (camada externa de polipropileno, camada de celulose e poliéster e barreira anti-fluídos de polietileno), com clip nasal de alumínio, embutido, fibras elásticas, formato amplo, tipo bico de pato com proteção contrabacilos da tuberculose.	Unidade	1.000	R\$ 5,02	R\$ 5.020,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

94	Manta Térmica aluminizada Manta de poliéster metalizado de 23 micros, cobertor térmico, tamanho 2,10 x 1,40m.	Unidade	200	R\$ 8,56	R\$ 1.712,00
95	Polifix infusor 2 vias. Estéril - esterilizado a óxido de etileno, fabricado em PVC flexível, tubo de 18 cm, conector tipo Luer Slip, universal, pinça rolete e corta-fluxo, câmara flexível, atóxico e apirogênico, descartável e de uso único. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Unidade	6.000	R\$ 1,56	R\$ 9.360,00
96	Pás Externas Profissional CPR Stat PADZ II 1-7-0015 para Desfibrilador (DEA ZOLL) - Possuir sensores que localiza a profundidade de compressão e frequência assim que iniciar a RCP e ainda realizar as funções normais de pás de desfibrilação. Tamanho: Adulto e infantil.	Cx c/8 Unid.	1	R\$ 13.815,54	R\$ 13.815,54
97	Papel grau cirúrgico - Bobina, filme laminado que suporta as tensões de manipulação, triplamente selado, garantindo proteção e possibilitando abertura asséptica, com indicador impresso para os processos de Óxido de Etileno e a vapor na área de selagem, produto não estéril. Usado para esterilização em autoclave. Tamanho: 300mm X 100m.	Unidade	100	R\$ 166,59	R\$ 16.659,00
98	Papel Eletrocardiógrafo - Papel termo sensível para ECG, 215mm x 30m para o equipamento Cardiocare Bionet.	Unidade	250	R\$ 30,98	R\$ 7.745,00
99	Papel Eletrocardiógrafo - Papel termo sensível para ECG 80cm x 30m para equipamento Ecafix.	Unidade	150	R\$ 9,78	R\$ 1.467,00
100	Rolo de saco picotado em plástico virgem - tamanho 20x30. Produzida em polietileno virgem de alta densidade, transparente.	Rolo	50	R\$ 66,17	R\$ 3.308,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

101	<p>Reanimador manual kit neonatal (ambú): reanimador manual neonatal, em silicone translúcido de alta qualidade, com balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off, com válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança, com alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador, reservatório de oxigênio com capacidade de no mínimo 250 ml e com válvula, com máscara facial neonatal de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico.</p>	Unidade	15	R\$ 248,41	R\$ 3.726,15
102	<p>Saco para Lixo Infectante 30l: saco plástico, para conteúdo infectante hospitalar. Constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. O produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Tamanho mínimo 59 x 62 cm e gramatura mínima de 0,05. Apresentação: Pacote com 100 unidades</p>	Pacote	150	R\$ 31,13	R\$ 4.669,50
103	<p>Saco para Lixo Infectante 50l: saco plástico, para conteúdo infectante hospitalar. Constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas</p>	Pacote	300	R\$ 40,10	R\$ 12.030,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	por onde circula. O produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Tamanho mínimo 63x80cm e gramatura mínima de 0,06. Apresentação: Pacote com 100 unidades.				
104	Saco para Lixo Infectante 100l: saco plástico, para conteúdo infectante hospitalar. Constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. O produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Tamanho mínimo de 75x105cm e gramatura mínima de 0,08. Apresentação: Pacote com 100 unidades.	Pacote	300	R\$ 53,84	R\$ 16.152,00
105	Seringa descartável - s/agulha - Bico LUER LOCK - 03ml - Seringa Estéril; Fabricada em Polipropileno incolor; corpo transparente – permite a visualização do nível do medicamento; Siliconada; Cilindro com anel de retenção; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Registro ANVISA.	Unidade	20.000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
106	Seringa Descartável - sem agulha, Bico LUER LOCK 05ml - Seringa Estéril; Fabricada em Polipropileno incolor; corpo transparente – permite a visualização do nível do medicamento; Siliconada; Cilindro com anel de retenção; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Registro ANVISA.	Unidade	50.000	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00
107	Seringa Descartável - sem agulha - Bico LUER LOCK - 10 ml - Seringa Estéril;	Unidade	20.000	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	Fabricada em Polipropileno incolor; corpo transparente – permite a visualização do nível do medicamento; Siliconada; Cilindro com anel de retenção; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Registro ANVISA.				
108	Seringa Descartável - sem Agulha Bico LUER LOCK 20 ml - Seringa Estéril; Fabricada em Polipropileno incolor; corpo transparente – permite a visualização do nível do medicamento; Siliconada; Cilindro com anel de retenção; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Registro ANVISA.	Unidade	1.000	R\$ 0,53	R\$ 530,00
109	Seringa Descartável - sem Agulha Bico LUER SLIP 01ml. Estéril; Fabricada em Polipropileno incolor; Corpo transparente – permite a visualização do nível do medicamento; Siliconada; Cilindro com anel de retenção; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Com Bico modelo LUER SLIP. Registro ANVISA.	Unidade	5.000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
110	Seringa Descartável - sem Agulha Bico LUER SLIP 10ml. Estéril; Fabricada em Polipropileno incolor; Corpo transparente – permite a visualização do nível do medicamento; Siliconada; Cilindro com anel de retenção; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Com Bico modelo LUER SLIP. Registro ANVISA.	Unidade	5.000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
111	Seringa Descartável - sem Agulha Bico LUER SLIP 20ml. Estéril; Fabricada em Polipropileno incolor; Corpo transparente – permite a visualização do nível do medicamento; Siliconada; Cilindro com anel de retenção; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Com Bico modelo LUER SLIP. Registro ANVISA.	Unidade	5.000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
112	Seringa para insulina, com agulha 01 ml - Agulha 06 x 0.25. Descartável, estéril, de plástico atóxico, incolor, corpo	Unidade	20.000	R\$ 0,74	R\$ 14.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	cilindro, escala de gravação indelével de 0 a 100UI (01 ml) com divisões de 1 unidade, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa.Bico Luer Slip,				
113	Seringa descartável - com agulha - 01 ml, agulha 13 x 0.45. - descartável, estéril, de plástico atóxico, incolor, corpo cilindro, escala de gravação indelével de 0 a 100UI (01 ml) com divisões de 1 unidade, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa.Bico Luer Slip.	Unidade	30.000	R\$ 0,71	R\$ 21.300,00
114	Soro Glicosado 5% – Frasco de solução de glicose e água, injetável, na concentração de 5% – sistema fechado. Frasco de 250 ml.	Unidade	800	R\$ 6,65	R\$ 5.320,00
115	Soro Fisiológico 0,9% – Frasco de solução fisiológica de cloreto de sódio 0.9%- injetável, sistema fechado, Frasco de 250 ml.	Unidade	4.000	R\$ 7,30	R\$ 29.200,00
116	Soro Fisiológico Ringer Lactato - Frasco de solução com Cloreto de Sódio, Cloreto de Potássio, Cloreto de Cálcio, Lactato de Sódio, Injetável, sistema fechado. Frasco de 500 ml	Unidade	500	R\$ 12,88	R\$ 6.440,00
117	SONDA DE FOLEY COM DUAS VIAS - volume: 30ml / cc Sonda vesical de demora com duas vias confeccionada em borracha natural ou outro material compatível à sua finalidade; siliconizada; estéril; apirogênica; descartável; deverá apresentar flexibilidade e resistência adequadas. Indicada para procedimentos de drenagem no canal da uretra, permitindo o esvaziamento da urina que está na bexiga. Possui 2 vias, que conectam o tubo flexível a bolsa coletora. Números: 12, 14, 16, 18, 20.	Unidade	400	R\$ 6,19	R\$ 2.476,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

118	Sonda Nasogástrica longa. Sonda de PVC, atóxico, siliconizado, estéril, apirogênico, O modelo longo é introduzida até o trato intestinal. Possui 04 orifícios laterais alternados na ponta, conector Luer universal. Números: 18, 20, 22.	Unidade	400	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00
119	Sonda de aspiração traqueal - sem válvula, Sistema fechado, tubo endotraqueal, Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa, sonda graduada e protegida com conectores padrão, vias de irrigação antirrefluxo, estéril, uso único, embalagem individual, Tamanhos: 10, 12, 14, 16, 18, 20.	Unidade	200	R\$ 2,72	R\$ 544,00
120	Sonda de aspiração Orotraqueal - com válvula- Sistema fechado, tubo endotraqueal, Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa, sonda graduada e protegida com conectores padrão, vias de irrigação antirrefluxo, estéril, uso únic, embalagem individual. Com, válvula. Tamanhos: n° 10, 12, 14, 16, 18, 20	Unidade	1.000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
121	Sonda uretral (sonda de alívio) - estéril, descartável, confeccionada em polivinil atóxico e transparente, siliconizada, flexível, contento conector universal, adaptável ao intermediário, medindo aproximadamente 40 cm de comprimento. Números: 08, 12, 14.	Unidade	7.000	R\$ 1,47	R\$ 10.290,00
122	Sonda Foley com balão três vias - tubo de três vias (Central, Secundária e de Inflamento), 100% silicone transparente. Utilizadas para a realização de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da	Unidade	50	R\$ 6,74	R\$ 337,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	bexiga. Ponta arredondada atraumática.				
123	Saco plástico para lixo reforçado - Cor azul , apresentação peça única, largura 57 cm, altura 57 cm, espessura 0,6 mm. Aplicação acondicionar materiais inservíveis pacote com 100 unidades. Capacidade: 40 litros	Pct c/100 Unidades	80	R\$ 62,53	R\$ 5.002,40
124	Saco plástico para lixo reforçado - Cor azul - material polipropileno, comprimento: 90 cm, largura: 75 cm, espessura: 10 micra, pacote com 100 unidades. Capacidade: 100 litros.	Pct c/100 Unidades	80	R\$ 84,80	R\$ 6.784,00
125	Saco plástico para lixo - Cor laranja , material polipropileno largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 100 unidades, Capacidade 40 litros.	Pct c/100 Unidades	40	R\$ 78,93	R\$ 3.157,20
126	Saco plástico para lixo - Cor laranja , material polipropileno, Pacote com 100 unidades, sendo a espessura de no mínimo 0,10 mm. Capacidade 100 litros.	Pct c/100 Unidades	40	R\$ 85,93	R\$ 3.437,20
127	Tiras de Teste de Gravidez, sensibilidade 25 m Ui/ml. Descrição do produto: HCG QUICKSTRIP é um tipo de imunoenensaio qualitativo, método sandwich, para determinação da gonadotrofina coriônica humana (HCG) no soro e urina. Deve possuir registro junto a ANVISA e Ministério da Saúde.	Unidade	2.500	R\$ 1,26	R\$ 3.150,00
128	Tala de papelão - Tala destinada à imobilização provisória de membros inferiores e superiores. Tamanhos: P (40x20cm), M (60x20cm), G (70x20cm).	Unidade	200	R\$ 4,36	R\$ 872,00
129	Termômetro clínico – ponta flexível, ajuste: digital, escala: até 45°C, tipo: uso axilar e oral, componentes: alarmes, memória com última medição.	Unidade	200	R\$ 19,93	R\$ 3.986,00
130	Termômetro Digital sem contato – Infravermelho - tecnologia Touch Free,	Unidade	20	R\$ 180,30	R\$ 3.606,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	medição de temperatura corporal, ambiente e superfície, Fonte de alimentação: 02 (duas) pilhas de 1. 5V Tamanho AAA, desligamento automático, display em LCD,				
131	Tricótomo - Aparelho de barbear inoxidável, descartável.	Unidade	500	R\$ 1,61	R\$ 805,00
132	Tubo de silicone hospitalar - mangueira extensora de oxigênio, em silicone, tamanho mínimo de 02 metros, com pontas conectoras, modelo universal.	METRO	100	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
133	Torneira de 03 vias - com rosca, Luer Lock. Dispositivos utilizados para infusão de substâncias endovenosas, permitindo o fluxo simultâneo ou a interrupção em qualquer uma das vias.	Cx. c/ 50 unid.	40	R\$ 31,53	R\$ 1.261,20
134	Vaselina Líquida , para uso hospitalar, estéril, embalagem de 1 litro.	Unidade	50	R\$ 31,06	R\$ 1.553,00
135	Válvula reguladora com fluxômetro - fabricada em metal cromado, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, pressão fixa de 3,5 kfg/cm ² válvula de segurança e fluxômetro, conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906. Conexão de Saída Rosca Direita 9/16.	Unidade	20	R\$ 302,97	R\$ 6.059,40
136	Desinfetante de nível intermediário, USO: Hospitalar, Concentrado, COMPOSIÇÃO: base de cloreto de alquil dimetil benzil amônio (cloreto de benzalcônio) 5,25, PHMB (polihexametileno biguanida) 3,5%, UTILIZAÇÃO: para pré-limpeza/descontaminação (umectação) de instrumentais e artigos, desinfecção de artigos, limpeza e desinfecção simultânea de superfícies fixas e equipamentos, compatível com pisos e materiais sintéticos, metálicos entre outros, A ação	Galão contendo 5.000ml	08	R\$ 1.316,67	R\$ 10.533,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

<p>do produto já diluído deverá ser comprovada por laudos microbiológicos emitidos por laboratórios REBLAS credenciados pela ANVISA - MS de acordo com as exigências da RDC 35, EMBALAGEM: Deverá apresentar estabilidade pós diluição de 30 dias, A empresa vencedora deverá fornecer em forma de COMODATO 9 unidades de diluidores eletrônicos (microprocessador tipo SGPU - sistema gerador de produto pronto uso), para dosagem de precisão com laudo de calibração certificado pela RBC, com assistência técnica permanente, 240 unidades de fitas teste para medição da atividade/concentração e 300 unidades de borrifadores personalizados para aplicação do produto. Também deverá disponibilizar profissional habilitado para treinamento técnico do uso do produto nos ambientes; contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Nome do fabricante, Lote, Data de fabricação, Prazo de validade, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 5 litros.</p>				
--	--	--	--	--

2.1 Valor máximo estimado da licitação é de **R\$ 909.911,90 (novecentos e nove mil, novecentos e onze reais e noventa centavos).**

2.2 O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo administrativo, elaborado com base nos preços praticados no mercado.

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.